

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HAO TIAN RESOURCES GROUP LIMITED

昊天能源集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00474)

截至二零一一年三月三十一日止年度之 全年業績公告

昊天能源集團有限公司(「本公司」)董事宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，以及二零一零年同期的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收益	4	122,099	97,029
銷售成本		(103,072)	(85,641)
毛利		19,027	11,388
其他收入、收益及虧損	6	(672)	8,509
分銷及銷售成本		(4,194)	(2,347)
行政開支		(77,992)	(27,530)
其他開支	7	(7,743)	(763)
持作買賣投資的公平值變動		(120)	4,003
衍生金融工具的公平值變動		6,089	(30,974)
確認可供出售投資的減值虧損		-	(780)
確認物業、廠房及設備及投資物業的減值虧損		-	(912)
確認商譽的減值虧損		-	(421,732)
融資成本	8	(31,004)	(6,886)
除稅前虧損		(96,609)	(468,024)
稅項	9	(37)	(1,385)
本公司擁有人應佔的年內虧損	10	(96,646)	(469,409)

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
其他全面收益		
海外業務的匯兌差額	76,199	1,045
可供出售投資：		
－ 年內公平值變動	(407)	853
－ 於出售時對損益的重新分類調整	(832)	(130)
	<u>74,960</u>	<u>1,768</u>
年內其他全面收益，除稅後		
	<u>74,960</u>	<u>1,768</u>
本公司擁有人應佔的年內全面總收益	<u>(21,686)</u>	<u>(467,641)</u>
每股虧損	12	
－ 基本 (港仙)	<u>(4.80)</u>	<u>(74.65)</u>

綜合財務狀況報表

於二零一一年三月三十一日

	附註	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元 (重列)	二零零九年 四月一日 千港元 (重列)
非流動資產				
物業廠房及設備		263,770	69,990	17,490
預付租賃款項		26,054	26,111	739
投資物業		1,025	1,058	1,090
商譽		–	–	10,523
採礦權		1,988,480	1,903,116	–
可供出售投資		13,061	21,457	34,156
收購附屬公司之訂金		250,000	–	–
已抵押銀行存款		–	–	5,317
收購物業、廠房及設備之訂金		90,854	79,286	–
遞延稅項資產		205	205	205
		<u>2,633,449</u>	<u>2,101,223</u>	<u>69,520</u>
流動資產				
存貨		26,781	21,189	29,417
應收賬款	13	20,141	8,915	15,876
應收票據	13	347	399	1,557
其他應收款項、訂金及預付款項		11,259	10,216	12,112
持作買賣投資		184	303	12,500
預付租賃款項		1,129	1,081	–
可退回稅項		2,934	1,641	2,388
有限制銀行存款		–	54,586	–
銀行結餘及現金		48,676	302,671	54,659
		<u>111,451</u>	<u>401,001</u>	<u>128,509</u>
流動負債				
應付賬款	14	14,811	5,901	6,700
其他應付款項、已收訂金及 應計款項		31,909	148,485	12,802
銀行借款		–	9,080	–
應付稅項		2,060	2,078	373
		<u>48,780</u>	<u>165,544</u>	<u>19,875</u>

	二零一一年 三月三十一日 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元 (重列)	二零零九年 四月一日 千港元 (重列)
流動資產淨值	<u>62,671</u>	<u>235,457</u>	<u>108,634</u>
資產總值減流動負債	<u>2,696,120</u>	<u>2,336,680</u>	<u>178,154</u>
非流動負債			
退休福利責任	1,203	1,138	1,057
可換股票據	217,835	369,294	–
嵌入式衍生工具	180,882	392,765	–
遞延稅項負債	<u>496,365</u>	<u>475,201</u>	<u>–</u>
	<u>896,285</u>	<u>1,238,398</u>	<u>1,057</u>
資產淨值	<u><u>1,799,835</u></u>	<u><u>1,098,282</u></u>	<u><u>177,097</u></u>
資本及儲備			
股本	120,573	84,309	20,574
儲備	<u>1,679,262</u>	<u>1,013,973</u>	<u>156,523</u>
本公司擁有人應佔權益	<u><u>1,799,835</u></u>	<u><u>1,098,282</u></u>	<u><u>177,097</u></u>

附註：

1. 一般資料

本公司於二零零五年九月三十日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章（一九六一年法例三，經綜合及修訂）註冊成立為獲豁免有限公司。本公司為一家公眾有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

根據本公司日期為二零一零年五月七日的特別決議案，本公司的名稱由永保時國際（控股）有限公司更改為昊天能源集團有限公司，自二零一零年五月七日起生效。

本集團的綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司的功能貨幣。

由於考慮到其內部資金及報告期間結束後所獲得財務資源（包括行使認股權證所附帶認購權所得的款項及與一家金融機構訂立戰略合作協議所提供的資金），本公司董事相信本集團具備充足資金以應付其流動營運資金需求，故此綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本集團於本年度已應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第2號 （修訂本）	集團以現金結算以股份形式付款交易
香港財務報告準則第3號 （二零零八年經修訂）	業務合併
香港會計準則第27號 （二零零八年經修訂）	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號（修訂本）	供股分類
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目
香港財務報告準則（修訂本）	二零零九年頒佈的香港財務報告準則的改進
香港財務報告準則（修訂本）	作為二零零八年頒佈的香港財務報告準則的改進的 一部分的香港財務報告準則第5號的修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
香港— 詮釋第5號	財務報表的呈列— 借款人對包含按通知還款條款的 定期貸款的分類

除下文所述者外，於本年度應用新訂及經修訂準則及詮釋對於綜合財務報表呈報的金額以及該等綜合財務報表所載的披露並無任何重大影響。

於本年度應用的新訂及經修訂準則及詮釋

香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)「業務合併」及香港會計準則第27號(二零零八年經修訂)「綜合及獨立財務報表」

本集團提前應用香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)「業務合併」於收購日期為二零一零年四月一日或之後的業務合併。對於取得附屬公司控制權後或失去附屬公司控制權所致的擁有權權益變動的會計處理，本集團亦於二零一零年四月一日或之後提前應用香港會計準則第27號(二零零八年經修訂)「綜合及獨立財務報表」的有關規定。

由於本年度內並無香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)適用的交易，應用香港財務報告準則第3號(於二零零八年經修訂)及其他香港財務報告準則的相應修訂對本集團於本會計年度及過往會計年度的綜合財務報表均無影響。

本集團於未來期間的業績可能受香港財務報告準則第3號(二零零八年經修訂)、香港會計準則第27號(二零零八年經修訂)以及其他香港財務報告準則的相應修訂所適用的未來交易所影響。

香港會計準則第17號「租賃」的修訂

作為於二零零九年頒佈的「香港財務報告準則的改進」的一部分，香港會計準則第17號「租賃」已就租賃土地的分類作出修訂。在香港會計準則第17號的修訂前，本集團須分類租賃土地為經營租賃，並於綜合財務狀況表內呈列租賃土地為土地使用權。香港會計準則第17號的修訂已移除有關規定。該等修訂規定租賃土地應根據香港會計準則第17號所載的一般原則作基準，而不論租賃資產的擁有權所產生的大部分風險及回報是否已轉讓至承租人。

根據香港會計準則第17號「租賃」的過渡規定，本集團按有關租賃開始時存在的資料，重新評估於二零一零年四月一日的未屆滿租賃的土地部分的分類。符合融資租賃分類的租賃土地已由預付租賃款項追溯重新分類至物業、廠房及設備。應用該修訂對本集團於本期間及過往期間的溢利並無重大財務影響。

上述會計政策變動對本集團於二零一零年四月一日及二零一零年三月三十一日的財務狀況的影響如下：

	於 二零零九年 四月一日 (原列) 千港元		於 二零零九年 四月一日 (重列) 千港元		於 二零一零年 三月三十一日 (原列) 千港元		於 二零一零年 三月三十一日 (重列) 千港元	
		調整 千港元				調整 千港元		
物業、廠房及設備	14,847	2,643	17,490	67,415	2,575	69,990		
預付租賃款項	3,382	(2,643)	739	29,767	(2,575)	27,192		
對資產淨值的影響								
總額	18,229	-	18,229	97,182	-	97,182		

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及詮釋

本集團並未應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及詮釋：

香港財務報告準則(修訂本)	二零一零年頒佈的香港財務報告準則的改進 ¹
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露—金融資產的轉讓 ³
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產 ⁵
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁶
香港會計準則第24號 (二零零九年經修訂)	關連方披露 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第14號(修訂本)	最低資金規定的預付款項 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第19號	以權益工具抵銷財務負債 ²

¹ 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日(如適用)或之後開始的會計期間生效的修訂。

² 於二零一零年七月一日或之後開始的會計期間生效。

³ 於二零一一年七月一日或之後開始的會計期間生效。

⁴ 於二零一一年一月一日或之後開始的會計期間生效。

⁵ 於二零一二年一月一日或之後開始的會計期間生效。

⁶ 於二零一三年一月一日或之後開始的會計期間生效。

香港財務報告準則第9號「金融工具」(於二零零九年十一月頒佈)引進有關金融資產分類及計量的新規定。香港財務報告準則第9號「金融工具」(於二零一零年十一月經修訂)加入有關金融負債及取消確認的規定。

根據香港財務報告準則第9號，屬於香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」範疇內之所有已確認金融資產，其後均按攤銷成本或公平值計量。具體而言，按業務模式持有而目的為收取合約現金流量的債務投資，以及僅為支付本金及未償還本金利息的合約現金流量的債務投資，一般均於其後會計期間結束時按攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資均於其後會計期間結束時按公平值計量。

就金融負債而言，主要變動乃與指定為按公平值計入損益的金融負債有關。具體而言，根據香港財務報告準則第9號，就指定為按公平值計入損益的金融負債而言，因金融負債信貸風險有變而導致其公平值變動的金額乃於其他全面收益呈列，除非於其他全面收益呈報該負債信貸風險變動的影響會產生或增加損益的會計錯配，則作別論。因金融負債的信貸風險而導致其公平值變動其後不會重新分類至損益。目前，根據香港會計準則第39號，指定為按公平值計入損益的金融負債的全部公平值變動金額均於損益中呈列。

香港財務報告準則第9號於二零一三年四月一日或之後開始的會計期間生效，並可提早應用。

董事預期香港財務報告準則第9號將會被採納於本集團截至二零一四年三月三十一日止財務年度的綜合財務報表，而應用此新準則可能影響本集團可供銷售投資的分類及計量。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則及詮釋將不會對綜合財務報表構成重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，若干按公平值計量的金融工具除外。

綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則及香港公司條例所規定的適用披露。

4. 收益

收益指於年內本集團因向外部客戶銷售貨物而已收及應收的款項，減銷售稅及退貨。

5. 分類資料

本集團的組織按下列經營分部劃分：

(1) 銷售高檔消費品的膠盒及紙盒：

(i) 中國營運－永保時有限公司、金保時塑膠製品（深圳）、Donguang Ever Green Plastic Manufacturing Company Limited、First Light Investments Limited及Winpac Trading Co. Limited

(ii) 法國營運－Dardel S.A.S.（「Dardel」）

(2) 地下煉焦煤開發、煤炭生產及煤炭銷售：

(iii) 煤炭開採營運－天譽煤炭有限公司及天裕工貿有限公司

該等經營分部為本集團組成部分的內部呈報基準，會定期由主要營運決策者審閱以分配資源予分類並評估其表現。

由於主要營運決策者並不定期審閱分類資產及負債，並無分類資產及負債會被予以呈列。

分類收益及業績

本集團按經營及可供報告分類劃分的收益及業績分析如下。

截至二零一一年三月三十一日止年度

	銷售高檔消費品的 膠盒及紙盒			綜合 千港元
	中國 營運 千港元	法國 營運 千港元	煤炭開採 營運 千港元	
收益	<u>90,506</u>	<u>31,593</u>	<u>-</u>	<u>122,099</u>
分類業績	<u>(10,813)</u>	<u>2,263</u>	<u>(21,112)</u>	<u>(29,662)</u>
其他收入、收益及虧損				(672)
中央行政費用				(41,240)
持作買賣投資的公平值變動				(120)
衍生金融工具的公平值變動				6,089
融資成本				<u>(31,004)</u>
除稅前虧損				<u>(96,609)</u>

截至二零一零年三月三十一日止年度

	銷售高檔消費品的 膠盒及紙盒			綜合 千港元
	中國 營運 千港元	法國 營運 千港元	煤炭開採 營運 千港元	
收益	<u>71,812</u>	<u>25,156</u>	<u>61</u>	<u>97,029</u>
分類業績	<u>(8,882)</u>	<u>(11,971)</u>	<u>(412,987)</u>	(433,840)
其他收入、收益及虧損				8,509
中央行政費用				(8,056)
持作買賣投資的公平值變動				4,003
衍生金融工具的公平值變動				(30,974)
確認可供出售投資的減值虧損				(780)
融資成本				<u>(6,886)</u>
除稅前虧損				<u>(468,024)</u>

6. 其他收入、收益及虧損

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
可供出售上市投資股息收入	9	381
可供出售非上市投資股息收入	-	466
出售可供出售投資收益	832	6,738
銀行存款所獲利息	432	251
可供出售上市投資所獲利息	86	-
持作買賣上市債務證券所獲利息	-	230
外匯(虧損)收益淨額	(2,453)	252
雜項收入	<u>422</u>	<u>191</u>
	<u>(672)</u>	<u>8,509</u>

7. 其他開支

本集團現正對其中一個中國煤礦進行多項技術上及質量上的改進以達到根據中國有關當局實施的新法規規定的安全準則，而其他煤礦則於二零一一年三月三十一日仍處於發展階段。因此，本集團於兩個年度均無進行煤炭生產及銷售。其他開支指直接勞工成本、折舊開支、消耗品及其他與煤炭開採改進開支有關的直接應佔成本。

8. 融資成本

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
須於五年內悉數償還的銀行借款的利息	550	121
可換股票據的應計利息開支	<u>30,454</u>	<u>6,765</u>
	<u>31,004</u>	<u>6,886</u>

9. 稅項

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
即期稅項：		
香港	17	22
其他司法權區	<u>363</u>	<u>-</u>
	<u>380</u>	<u>22</u>
於過往年度（超額撥備）撥備不足：		
香港	-	2,061
其他司法權區	<u>(5)</u>	<u>(655)</u>
	(5)	1,406
遞延稅項		
本年度	<u>(338)</u>	<u>(43)</u>
年內稅項	<u>37</u>	<u>1,385</u>

兩個年度內的香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算。

於其他司法權區產生的稅項按相關司法權區的現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起稅率為25%。根據企業所得稅法實施條例，本公司的全資附屬公司金保時塑膠製品（深圳）可於二零一零年一月一日至二零一零年十二月三十一日之期間享受22%稅率及於二零一一年一月一日至二零一一年三月三十一日之期間享受24%稅率（二零零九年四月一日至二零零九年十二月三十一日：20%），即年內於深圳經濟特區的外資企業的適用稅率。

該等年度內法國利得稅按Dardel估計應課稅溢利的33.3%計算。

截至二零一零年及二零一一年三月三十一日止年度內，稅務局（「稅務局」）對若干集團公司展開稅務審查，並已就二零零三／二零零四至二零零九／二零一零課稅年度發出估計額外評稅。截至二零一零年三月三十一日止年度內，就該等公司的額外評稅須繳交的稅款總額約為5,400,000港元，而2,100,000港元已確認為所得稅開支。截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團已申請延期繳納全部稅款並購買約1,300,000港元的儲稅券，並於報告期間結束後，購買2,000,000港元的額外儲稅券。由於稅務審查仍處於證據搜集階段，且正在及將會與稅務局交換不同意見，故董事認為，現階段毋須作出進一步撥備。

稅務局可能會視乎稅務審查的結果而向該等集團公司發出隨後年度的估計額外評稅。

10. 年內虧損

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)
年內虧損乃經扣除下列各項後達致：		
核數師酬金	1,487	980
確認為開支的存貨成本	103,072	85,641
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	4,332	1,977
撥出預付租賃款項	1,173	207
租用物業的經營租賃租金	7,070	7,413
員工成本：		
董事酬金	16,023	2,062
其他員工成本		
— 薪金、花紅及其他津貼	60,853	40,876
— 退休福利計劃供款	3,116	3,655
— 以股份形式付款	5,201	136
	85,193	46,729

11. 股息

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
確認為分派的股息—零 (二零零九年：每股0.012港元)	—	5,028

董事於兩個年度均無建議派發末期股息

12. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損按下列數據計算：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<u>虧損</u>		
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損	<u>(96,646)</u>	<u>(469,409)</u>
	千股	千股
<u>股份數目</u>		
用作計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>2,015,323</u>	<u>628,855</u>

附註：由於行使本公司尚未行使的可換股票據的轉換權及／或購股權將會導致每股虧損減少，故並無呈列每股攤薄虧損。

13. 應收賬款及應收票據

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
應收賬款	20,141	8,915
應收票據	<u>347</u>	<u>399</u>
	<u>20,488</u>	<u>9,314</u>

本集團給予客戶的平均信貸期為30至60日（二零一零年：30至60日）。按發票日期呈列的應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	13,823	7,349
31至60日	3,337	1,816
61至90日	1,160	149
91至180日	2,168	—
	<u>20,488</u>	<u>9,314</u>

14. 應付賬款

應付賬款主要包括尚未支付的貿易採購款。貿易採購款的平均信貸期為30至60日。應付賬款的賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	7,385	2,963
31至60日	3,464	1,133
61至90日	1,428	652
91至180日	2,534	1,153
	<u>14,811</u>	<u>5,901</u>

管理層討論及分析

業務及財務回顧

新採煤業務

本集團旗下位於內蒙古自治區烏海市的1號煤礦按600,000噸的技術改造工程將近完成，將於二零一一年七月底開始試產。4號煤礦也處於後期開發階段，相關建設之籌備工作已準備就緒，為配合公司整體發展策略，產量將會調整及提升至每年2,400,000噸，比原計劃的1,500,000噸增加900,000噸，建設工程在二零一零年十二月已開始動工，爭取於二零一二年底完工，估計於二零一三年首季進行全面生產。天譽洗煤廠將於二零一一年七月試產，處理量為每年3,000,000噸。由於本集團的煤炭開採業務營運於回顧年度仍處於開發階段，故此該業務於回顧年度並無任何收益。

包裝盒業務

環球經濟回暖帶動消費品及包裝盒的需求上升，因此本集團於回顧年度之包裝分部的收入較上年度同期上升約25.8%至122,100,000港元（二零一零年：97,000,000港元）。分部虧損大幅減少約59.0%至8,600,000港元（二零一零年：20,900,000港元）。永保時已致力控制成本，以保持邊際毛利率，但因直接勞工成本、原材料價格及人民幣持續上升等造成的成本增加不能完全轉嫁於客戶，所以於回顧年度內之毛利率只錄得輕微增長至約15.6%（二零一零年：11.7%）；毛利總額上升至約19,000,000港元（二零一零年：11,400,000港元）。

截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團共錄得96,600,000港元的虧損（二零一零年：虧損約469,400,000港元），減少372,800,000港元或79.4%，每股基本虧損約4.80港仙，較二零一零年的每股虧損74.65港仙減少69.85港仙或93.6%。減少虧損主要由於(i)本公司就收購事項而於二零一零年一月二十五日發行的可換股票據的嵌入式衍生工具的公平值調整而錄得6,100,000港元收益（二零一零年：虧損約31,000,000港元）；及(ii)年內無需要為因收購內蒙古烏海市之煤礦及集團於法國之業務而進一步確認商譽減值（二零一零年：減值虧損約421,700,000港元）。

其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損

本集團投資於各類金融工具，包括定息產品及股票。於截至二零一一年三月三十一日止年度，由於(i)出售持作買賣投資之收益減少；(ii)持作買賣衍生工具之公平值減少；及(iii)錄得匯兌虧損淨額，其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損錄得淨虧損總額約800,000港元（二零一零年：收益約11,700,000港元）。

衍生金融工具的公平值變動

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團錄得非經營收入約6,100,000港元，乃產生自本公司於二零一零年一月二十五日發行的可換股票據的嵌入式衍生工具的公平值調整（二零一零年：非經營開支約31,000,000港元）。

分銷及銷售成本

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團的分銷及銷售成本約為4,200,000港元（二零一零年：2,300,000港元），較二零一零年同期增加約1,900,000港元或78.7%。於截至二零一一年三月三十一日止年度，分銷及銷售成本佔營業額的百分比約為3.4%（二零一零年：2.4%）。百分比上升主要由於廠房於上半年由深圳遷至東莞，導致運輸成本較之前略高。

行政開支

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團的行政開支約為78,000,000港元（二零一零年：27,500,000港元），較二零一零年同期大幅增加約50,500,000港元或183.3%。行政開支增加乃由於(i)於烏海蒙港集團確認全年行政開支（二零一零年：確認兩個月行政開支）；(ii)年內，誠如公佈所披露，本公司新近授予合資格參與者合共92,900,000份購股權的攤銷產生的非現金以股份為基礎的付款開支；(iii)董事酬金及員工成本增加；及(iv)於香港的租金開支、訴訟費用及於中國土地使用稅增加。

其他開支

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團的其他開支約為7,700,000港元（二零一零年：800,000港元），為直接勞工成本、折舊費用、消耗品及有關煤炭開採營運的其他直接應佔成本。本集團正為其於中國的煤礦進行多項技術及質量改造，以達致中國機關施加的新法規的安全標準。

融資成本

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團的融資成本約為31,000,000港元（二零一零年：約6,900,000港元）。融資成本增加主要由於確認本公司於二零一零年一月二十五日就收購事項而發行的可換股票據的負債部份的全年應計利息開支（二零一零年：僅確認兩個月的應計利息開支）。該應計利息開支對本集團的現金流量狀況並無影響。

稅項

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團的所得稅開支約為40,000港元（二零一零年：約1,390,000港元），為年內香港、中國及法國的所得稅開支約380,000港元，以及根據中國稅務法規攤銷預付土地付款及採礦權所產生的遞延稅項抵免調整約340,000港元。

本公司擁有人應佔年內虧損

本集團錄得約96,600,000港元（二零一零年：虧損約469,400,000港元）的虧損，主要由於於截至二零一一年三月三十一日止年度並無進一步確認商譽減值虧損（二零一零年：產生自收購事項的一次性商譽減值虧損約421,700,000港元）。

股息

於截至二零一一年三月三十一日止年度，董事概無建議派發末期股息（二零一零年：無）。

流動資金、資本架構及財務資源

本集團以內部資源、股本集資、金融工具及銀行借貸的組合方式為其營運提供資金。本集團於二零一一年三月三十一日的現金及現金等價物約為48,700,000港元（二零一零年：302,700,000港元）。本集團的營運資金減少至約62,700,000港元（二零一零年：235,500,000港元），主要由於中國的天譽洗煤工廠建造工程、4號煤礦土木工程及本集團1號煤礦改造工程的資本開支所致。流動比率（流動資產總值對流動負債總額比率）減少約4.2%至2.3倍（二零一零年：2.4倍）。於二零一一年三月三十一日的資產負債比率（借貸總額對商譽以外的資產總值比率）約為7.9%（二零一零年：15.1%），資產負債比率減少主要由於年內轉換部分可換股票據及償還銀行貸款所致。

截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團來自經營活動的現金流出淨額約為62,500,000港元（二零一零年：產生現金流入淨額約30,700,000港元）。此外，本集團投資活動產生現金流出淨額約440,000,000港元（二零一零年：168,600,000港元），主要由於就收購Venture Path Limited（「Venture Path」）的250,000,000港元訂金支付現金代價及有關物業、廠房及設備的190,500,000港元資本開支所致。來自融資活動的現金流入淨額約為248,300,000港元（二零一零年：約385,200,000港元），主要為配售新股的所得款項約327,400,000港元；(ii)償還銀行貸款約9,100,000港元；(iii)償付其他應付款項約61,100,000港元；及(iv)於配售後支付發行新股應佔交易成本約8,600,000港元。

本集團已抵押賬面值約為3,000,000港元（二零一零年三月三十一日：3,100,000港元）的租賃土地及樓宇，以為本集團取得未動用的一般銀行融資，於報告日，本集團並無其他已抵押資產（二零一零年三月三十一日：本集團已抵押賬面值約為12,600,000港元的租賃土地及樓宇及存置於第三方的存款為數人民幣2,000,000元（相當於約2,300,000港元）以取得尚未償還的銀行借款）。

資本承擔及或然負債

於二零一一年三月三十一日，本集團就添置已訂約但未於綜合財務報表中作出撥備及已授權但未訂約的物業、廠房及設備作出的資本承擔分別約為130,300,000港元（二零一零年三月三十一日：108,300,000港元）及167,300,000港元（二零一零年三月三十一日：407,800,000港元）。

此外，有關收購泰融信業國際發電有限公司（「泰融」）的未償付資本承擔約為1,300,000,000港元。根據二零一一年一月二十八日的買賣協議，本集團已有條件地同意向泰融收購Venture Path的全部已發行股本，代價為1,550,000,000港元。

除本報告所披露者及稅務局對若干集團公司展開之稅務審查外，本集團於二零一一年三月三十一日營業結束時概無任何重大或然負債。

匯率波動風險

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團錄得匯兌虧損淨額約2,500,000港元，而於去年同期則錄得匯兌收益淨額約300,000港元。本集團的匯兌風險主要來自銷售、採購及經營開支的不同貨幣之間的錯配。本集團的銷售以美元（「美元」）、歐元（「歐元」）、人民幣（「人民幣」）及港元（「港元」）定值。本集團的採購及開支大部分以港元及人民幣定值，部分則以美元及歐元定值。本集團持有若干外幣持作買賣投資、可供出售投資及海外業務投資，均須承受外幣匯兌風險。本集團現時並無外幣匯兌風險對沖政策。然而，管理層監控匯兌風險狀況並於必要時考慮對沖重大外幣匯兌風險。

僱員及購股權計劃

於二零一一年三月三十一日，本集團在中國、香港及法國共有約1,650名僱員。本集團為其香港僱員提供強制性公積金計劃，並為其中國及法國僱員提供國家管理之退休福利計劃。本公司會定期檢討薪酬福利。

本集團亦採納購股權計劃，並於年內授出購股權計劃。本集團的購股權計劃概要載於二零一零／一一年度年報內。

購買、出售或贖回證券

截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

重大投資、重要收購及出售事項

於二零一一年一月二十八日，本公司與本公司全資附屬公司冠宇有限公司及泰融簽訂買賣協議，以收購Venture Path全部已發行股本，代價為1,550,000,000港元。Venture Path擁有拜城溫州礦業開發有限公司一礦3號井，位於中國新疆維吾爾自治區阿克蘇地區拜城縣。收購事項於二零一一年六月十五日完成。

訴訟

根據烏海蒙港於二零零七年八月十八日與天裕工貿當時的股權持有人（「原股權持有人」）訂立的一份股權轉讓協議，烏海蒙港同意向原股權持有人收購天裕工貿的全部股本權益，現金代價為人民幣90,000,000元，其中烏海蒙港僅支付人民幣45,000,000元。由於烏海蒙港對天裕工貿的產能存在爭議，故未有支付人民幣45,000,000元的剩餘代價。

原股權持有人就此向中國法院提出針對烏海蒙港的民事訴訟。根據烏海市中級人民法院於二零零九年四月作出的一審判決，烏海蒙港須向原股權持有人支付剩餘代價人民幣45,000,000元以及違約賠償金人民幣9,000,000元。烏海蒙港就一審判決向內蒙古自治區高級人民法院提出上訴。

根據原股權持有人的申請，烏海市中級人民法院於二零零九年一月十九日發出民事判決書（烏中法(2008)民一初字第30號），宣佈凍結烏海蒙港於天裕工貿的全部股本權益，直至法庭就案件作出判決為止。根據該法令，烏海蒙港將不得轉讓或抵押其於天裕工貿的權益，或向天裕工貿收取任何股息，惟烏海蒙港及其附屬公司的營運不受該法令或訴訟的影響。

內蒙古自治區高級人民法院於二零一零年一月二十六日作出二審民事判決，駁回烏海蒙港的上訴請求，維持原判。透過履行於二零一零年八月之判決所載法令，烏海蒙港已與原股權持有人和解此案。因此，烏海蒙港持有天裕工貿之全部股本權益（原股權持有人已申請凍結後之全部股本權益）已於二零一零年八月二十六日由烏海市中級人民法院解除。

於二零一一年三月三十一日，本集團已清償上述訴訟開支且並無任何其他訴訟。

煤炭資源及儲量估計

下表呈列我們的煤礦於二零一一年三月三十一日的估計煤炭儲量及資源。

	總煤炭資源 (百萬噸)	總煤炭儲量 (百萬噸)
1號煤礦	24.66	10.90
4號煤礦	47.75	32.92
總計	<u>72.41</u>	<u>43.82</u>

1號煤礦

一個位於中國內蒙古自治區烏海市的煤礦，估計總土地面積約為2.4016平方公里，詳細位置載於1號煤礦採礦許可證所列的位置座標。

4號煤礦

一個位於中國內蒙古自治區烏海市的煤礦，估計總土地面積約為4.0299平方公里，詳細位置載於4號煤礦採礦許可證所列的位置座標。

備註：

1. 儲量及資源估計已參考SRK Consulting China Limited (「SRK」，符合中國資源分類(「中國規則」)的獨立技術審查公司)編製、我們的煤礦於二零一一年三月三十一日的估計煤炭儲量及資源。
2. 總煤炭儲量指於二零一一年三月三十一日，兩座煤礦的43,820,000噸證實儲量及概略儲量，由SRK根據中國規則並以工業資源減去永久煤柱、安全煤柱以及工業資源開採損失而釐定。

3. 按SRK根據中國規則作出的報告，於二零一一年三月三十一日，兩座煤礦的總煤炭資源估計為72,410,000噸。總資源為「可採資源」（可供開採的資源）及「被永久煤柱阻擋的資源」的總和。資源按照中國規則分類，故相信與JORC規則不符（由聯合礦石儲量委員會公佈的《澳大利亞礦產勘探結果、礦產資源儲量及礦石儲量的報告規則（二零零四年版）》）。
4. SRK編制本公司煤礦截至二零零九年十二月二十八日的估計煤礦儲量及資源以及本公司截至二零一一年三月三十一日並如上表所載的煤礦儲量及資源並無出現重大變動。

未來展望

展望未來，國際及國內市場對焦煤供求關係依然緊張，預計焦煤價格將持續上漲。此外，國家目前積極推動煤礦行業整合，通過兼併重組及淘汰落後的小型、低效及不安全的煤礦；也可能加劇焦煤供應的短缺。二零一一年正值「十二五」開局之年，中國經濟發展進程的加快導致對能源需要日益增加。本集團將主動尋求併購機會，以增加煤炭資源基礎；並覷准適合時機投資其他有良好回報的非煤炭資源項目。本集團與青海省木里煤業開發集團有限公司於二零一一年四月二十七日訂立了戰略合作框架協議，共同整合開發青海木里煤田及積極參與煤化工深加工項目的投資。本集團認為該合作項目能加強煤炭儲量，奠定堅實基礎以提升本集團的長期增長潛力。本集團與中國金谷國際信託有限責任公司於二零一一年五月十八日訂立了戰略合作協議，合作成立礦業能源基金，以進行煤炭資源項目收購及整合及進行提升產能之建設。最後，集團將積極配合中央對新疆發展政策，利用良好的溝通管道，投資新疆煤礦開發和收購的項目；力爭提高於二零一二年年底公司在煤炭業的總投資額。昊天能源將會堅持不懈，努力發展成為中國具規模的焦煤企業之一。

企業管治

本公司致力建立良好的企業管治慣例及程序。本公司的企業管治原則著重高質素的董事會（「董事會」）、良好內部監控、透明度及向本公司全體股東問責。

截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司已應用香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載的原則。本公司已遵守企業管治守則，惟偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文。

本公告描述本集團的企業管治慣例並就偏離企業管治守則作出解釋。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行確認，本集團初步公告所載本集團截至二零一一年三月三十一日止年度綜合財務狀況報表、綜合全面收益表及其相關附註之數字，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載的數額一致。德勤•關黃陳方會計師行就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則的受委聘核證，故德勤•關黃陳方會計師行並無對本公告發表保證。

審核委員會

本公司於二零零六年五月十六日參考香港會計師公會刊發的「審核委員會成立指引」成立審核委員會。審核委員會的職權範圍與企業管治守則所載的守則條文一致，並可於本公司的網站查閱。

審核委員會已審閱本公司截至二零一一年三月三十一日止年度的經審核財務報表及全年業績公告。

刊登業績公告及年報

本業績公告刊登於本公司網站(www.haotianhk.com)及聯交所網站(www.hkex.com.hk)。載有上市規則所規定的所有資料的本公司二零一零／一一年年報，將於適當時候寄發予本公司股東，並可在相同網站瀏覽。

承董事會命
昊天能源集團有限公司
主席
馬立山先生

香港，二零一一年六月二十日

於本公告日期，董事會包括四位執行董事馬立山先生、馮家彬先生、吳卓凡先生及麥耀棠先生；一位非執行董事馮穎琪女士；以及三位獨立非執行董事譚學林博士，太平紳士、朱永光先生及陳偉倫先生。